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MapKit - bu mobil xaritalarda Yandex xaritasi ma'lumotlari va texnologiyalaridan 

foydalanishga imkon beruvchi dasturiy ta'minot kutubxonasidir. U geografik axborot va 

navigatsiya tizimlari (GIS) sinfiga tegishli bo’lib, o’z kutubxonasiga (SDK) ega. 

MapKit iOS va Android operatsion tizimlarida Yandex xaritalaridan foydalangan holda 

dasturiy mahsulot yaratishga imkon beradi. Bunday dasturda siz tashkilot va joy nomlari 

bo'yicha qidiruvdan foydalanishingiz, mavjud transport holatini hisobga olgan holda 

avtomobillar va piyodalar marshrutlarini qurishingiz va tirbandliklar yoki panoramalar haqidagi 

ma'lumotlarni namoyish qilishingiz hamda mavjud ob’ektlar haqida ma’lumotlarni shakllantirib, 

uni taqdim qilishingiz mumkin. MapKit yordamida yaratilgan xaritada qurilayotgan binolar, 

yangi yo'llar va tutashuvlar va yaqinda ochilgan ob’ektlar paydo bo'ladi. Bir so'z bilan aytganda, 

MapKit yordamida yaratilgan xarita quyidagi imkoniyatlarga ega bo’ladi: 

• Yandex xaritalaridagi so'nggi yangilanishlar tasvirlanishi. 

• Yo'l harakati holatini hisobga olgan holda avtomobil marshritini yaratish. 

• Piyoda yurish marshrutini yoki jamoat transporti marshrutini yaratish. 

• Xaritada tirbandliklarni ko'rsatish. 

• Toponimlar va tashkilotlar to'g'risidagi ma'lumotlarni olish. 
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Dasturlashga boʻlgan juda katta talabni qondirish uchun turli dasturlash tillari uchun turli 

xildagi framework(namunalar) yaratilgan boʻlib ularning maqsadi bir. Yaʼni dasturlash 

jarayonini soddalashtirish va bu jarayonni osonlashtirish. Natijada dastur yozishni tezlashtirish 

orqali bugungi talabni qondirish. Bu jarayonda asosiy eʼtibor dasturchilar tomonidan deyarli 

takror kiritildigan qismlarni bir joyga yigʻish. Bu orqali takror yoziladigan kodlarni yozishdan 

qochish. Shu oʻrinda frameworkning oʻzi nima degan savol tugʻuladi. Unga quyidagicha taʼrif 

beriladi.  

Framework yoki framework dasturiy taʼminoti dasturiy taʼminotni ishlab chiqish uchun 

platforma boʻlib. U dasturiy taʼminot ishlab chiquvchilari maʼlum bir platforma uchun 

dasturlarni yaratishi mumkin boʻlgan asosni yaratadi. Masalan, framework tarkibiga kirishni 

qayta ishlash, apparat moslamalarini boshqarish va tizim dasturiy taʼminoti bilan ishlash uchun 

ishlatilishi mumkin boʻlgan oldindan belgilangan sinflar va funksiyalar kiritilishi mumkin. Bu 

dasturni ishlab chiqish jarayonini soddalashtiradi, chunki dasturchilar har safar yangi dastur 

ishlab chiqishda gʻildirakni ixtiro qilishlari shart emas.[5] 

Bu taʼrifdan shu narsa maʼlum boʻladiki tizimlarni bir birlariga moslash va apparat 

moslamalarini boshqarish jarayonlari har qanday yangi yaratiladigan dasturlarda deyarli bir xil 

boʻladi va baʼzi parametrlariga qarab bir biridan farq qilishi mumkin. Bunday holatlarda 

faqatgina parametrni oʻzgartirish orqali shu qismni oʻz dasturiga moslash jarayonni toʻlaligicha 

dasturlashdan oson va tez bajariladi. Quyida oʻquv jarayonini avtomatlashtirish masalasida 

framework texnologiyasini qoʻllash kelirilgan. 

Frameworkning asosiy maqsadi - samaradorlikni oshirish, real ishbilarmonlik muhitini 

yaratish va oʻrganish, boshqarish usullarini qoʻllashda zarur tajribani toʻplash. Ushbu maqsadlar 

bir nechta mexanizmlar yordamida amalga oshiriladi. Birinchidan, biz dasturlash jarayonida 

barcha ishtirokchilarga aniq rollarni tayinlaymiz va loyihalarni, maʼruzalar va topshiriqlarni 

"Birlashgan jarayon" boʻyicha tuzamiz. Sinflarni alohida yigʻilish orali muayyan kurs 

koʻrsatmalariga eʼtibor qaratamiz. Bu jarayonda tashqi jamoaviy uchrashuvlar, shuningdek 

semestr davomida mijozlarning bir nechta uchrashuvlari va sharhlari talab qilinadi. Talabalar 

semestr davomida texnik va kadrlar bilan bogʻliq muammolarni erta hal qilish uchun oʻzlarini va 

jamoalarini baholaydilar. Menejment aspirantlari muammolarni hal qilishda, shuningdek 
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jadvallar, byudjetlar va loyihalash va sinov hujjatlari kabi artefaktlarni ishlab chiqish va koʻrib 

chiqish uchun oʻrganilgan usullardan foydalanadilar. Ular oʻzlarining menejmenti va 

qarorlarining loyihalarga taʼsiri toʻgʻrisida jurnallarni yuritadilar. Katta rivojlanish guruhlari 

rahbariyatga hisobot va texnik hujjatlar orqali hisobot berishadi. Jamoalar oʻqituvchi va 

buyurtmachi tomonidan belgilangan loyihaning maqsadlari doirasida maʼlum darajadagi 

avtonomiyani saqlab turishadi.[1] 

Bu misolda framework texnologiyasining masalani boʻlish va uni rollarga ajratish 

imkoniyatlari haqida soʻz boryapti. Bu holatta dasturlash jarayonining barcha ishtirokchilariga 

dasturning qismlari sinflar yaratish koʻrinishida boʻlib beriladi va har bir ishtirokchi oʻziga 

berilgan sinfni yaratadi. Oxirida barcha sinflar yigʻilib yagona daturda birlashtiriladi. 

Shu oʻrinda framework texnologiyasi barcha dasturlash tillari uchun yagonami degan 

savol tugʻiladi. Albatta bugungi kunda dasturlash tillari juda koʻp va ularning har biri uchun bir 

nechta frameworklar yaratilgan. Quyida biz bir nechta dasturlash tillari uchun frameworklar 

roʻxatini keltiramiz. 

Django bugungi kunda eng ommabop veb-frameworklardan biridir. U Pinterest, 

Instagram, Disqus va NASA kabi yirik veb-saytlarni qoʻllab-quvvatlantiradi. Bir nechta satr 

kodlari yordamida siz tezda millionlab foydalanuvchilarni qamrab oladigan funktsional va 

xavfsiz veb-saytni yaratishingiz mumkin.[2] 

Yii - bu katta hajmdagi veb-dasturlarni tezkor ravishda ishlab chiqish uchun yuqori 

samarali komponentlarga asoslangan PHP framework. Bu veb-dasturlashda maksimal darajada 

qayta ishlashga imkon beradi va veb-ilovalarni ishlab chiqish jarayonini sezilarli darajada 

tezlashtirishi mumkin.[3] 

Entity Framework (EF) - .NET ishlab chiquvchilariga domenga xos obʼektlardan 

foydalangan holda relyatsion maʼlumotlar bilan ishlashga imkon beradigan obʼekt-relyatsion 

xaritalash vositasi (ORM). U dasturchilarga odatda yozishi kerak boʻlgan maʼlumotlarning 

koʻpchiligiga ehtiyoj qoldirmaydi. 

Entity Framework sizga kod yozish yoki EF Designerdagi qutilar va chiziqlar yordamida 

model yaratishga imkon beradi. Ushbu ikkala yondashuv mavjud maʼlumotlar bazasini 

foydalanish yoki yangi maʼlumotlar bazasini yaratish uchun ishlatilishi mumkin.[4] 

Frameworklar dasturlash tilariga qarab turli tuman. Ularning barchasining asosi bir 

shuning uchun maʼlum dasturlash tili uchun framework ni oʻrganish dasturlash tili oʻzgargan 

holatda shu tilga mos framework oʻrganing yangidn oʻrganishdan koʻra osonroq boʻladi. 

Shuning uchun dasturlashni endi boshlagan vaqtda hech ikkilanmasdan oʻrganilayotgan 

dasturlash tiliga mos framework oʻrganish maqsadga muvofiq boʻladi. 
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